

Referat
Skolebestyrelsesmøde Søholmskolen
16. august kl. 17 – 20
Afdeling Bistrup, lærerværelset

Deltagere:

Forældrerepræsentanter: Maria Steno, Malene Christophersen, Morten Borch Vinther, Alberte Clement Meldal, Michelle Bea Lund-Müller.

Medarbejderrepræsentanter: Martin Iversen Christensen, Laura Lykkegaard

Elevrepræsentanter: Er blevet valgt og er klar til næste til møde

Ledelse: Jeppe Gordon Knudsen, Katrine Tange, Helle Balkemose Hørdum og Lotte Hemmingsen

KB: Court Møller

Afbud: Mikkel Nielsen, Stine Frederikke Lund Møller

	Tid	Dagsordenspunkt	Proces
1	17:00	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2	17.10	SFO- og SFO-klub	<p>Oplæg af koordinatorene for SFO/klub omkring aktivitetstilbud i hverdagen, herunder en introfilm til de nye 1.maj forældre. SFO/klub har forskelligheder i forhold til hvornår børnene går i klub og hvornår de går i SFO.</p> <p>På Toftevang er skifter børnene fra SFO efter 2.klasse, på Bistrup skifter børnene efter 3. De fysiske rammer har indflydelse på hvordan SFO/klub organiserer sig og hvilke aktivitetstilbud der er mulige.</p> <p>Der er traditioner, værksteder og arrangementer på begge matrikler.</p> <p>Udlevering af eksempel på ugeplaner for klubben.</p> <p>Første udkast til nyt princip for SFO/SFK bliver udarbejdet af ledelse samt medarbejdere, og bliver præsenteres på kommende møde i SB til viderebehandling.</p>
3	17.50	Høringssvar kommunalt budget 2024	<p>Søholmsskolens prioriteter i forhold til det kommunale budget.</p> <p>Budgetønske: Anlæg Tilpasse afdeling Bistrups fysiske rammer i forhold til at blive en skole for 0.-6. årgang herunder udearealerne. Hvis klubben skal flytte fra den "Gule Drage" er der brug for økonomi til at indrette lokaler og udearealer på matrikel Toftevang. Drift Basisbeløbet på Søholmskolen, som er en matrikelskole er for lav og kronebeløbet per elev hænger ikke sammen med kommunens ambitioner.</p>

			Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af forældrerepræsentanter der udarbejder forslag til høringssvaret.
KORT PAUSE MED SANDWICH			
5	18.25	Trivselsundersøgelse forår 2023	<p>Orientering af ledelsen</p> <p>Søholmskolen har generelt en god trivselsmåling, som er på niveau med gennemsnittet for kommunens øvrige skoler. Et niveau der ligger over landsgennemsnit.</p> <p>Resultatet af trivselsmålingerne bliver aktivt inddraget i trivselsarbejdet, på klasse, årgang og skoleniveau. Ressourceteamet, som arbejder på tværs af skolen med trivsel, inviteres til at besøge SB på et senere møde.</p>
6	18.40	Søholmskolens profil	<p>Skolens og afdelingernes særkende og profil – input til præsentation til skoleindskrivning</p> <p>Skolebestyrelsen kom med input til kommende indskrivning af elever. Inputs er noteret og deles med ledelse og medarbejdere, som er ansvarlig for planlægning af dagen.</p> <p>Forældre deltager i indskrivningsarrangementet på begge matrikler.</p>
7	19.00	Orientering fra formand, Skoleforum samt øvrige medlemmer	<p>Forældrehenvendelse vedr. prioriteringen af klub i sommerferien, i forhold til, at SFO og Klub er lagt sammen i ferie, og at der er fremmøde i SFO- området.</p> <p>Det opleves, at der har været en mangelfuld kommunikation omkring det tilbud der var i sommerferien målrettet klubbørn på Bistrup. Muligvis kan der ha´ været en teknisk årsag (evt. manglende flueben) der gør, at alle ikke har oplevet, at været ordentlig orienteret.</p> <p>Der er henvendelse fra forældre der har et ønske om at stille op til SB og derfor gerne vil høre, hvornår der er valg til SB. Valget bliver i foråret.</p> <p>Generalforsamling Skole og Forældre Det er ikke besluttet om medlemmer i SB ønsker at deltage.</p> <p>Sidste opsamling vedr. forældremøder SB- medlemmer deltager på kommende på forældremøderne.</p> <p>Dato og tema for møder med kontaktforældre Der er to møder om året, et samlet -og et i hver af afdelingerne 0.-6. Bis, 0.-6. Tofte, samlet udskoling.</p>

8	19.20	Orientering fra ledelse	Status på fastholdelse, rekruttering samt elevtal Der er ingen opsigelser efter ferien. Der er ansat fem nye medarbejdere, 3 på Bistrup og 2 på Toftevang. Elevtallet er steget bl.a. grundet opstart af fire 0. klasser Tilbage melding vedr. skoletoiletter. Toiletforholdet på Toftevang er påvirket af byggeprocessen pt. Mindsteråd og elevråd vil blive involveret i arbejdet med at få bedre hygiejne på fællestoiletterne på begge matrikler.
9	19.40	Årsplan for skolebestyrelsen	Oplæg til årsplan for skolebestyrelsen 2023/2024
10	19.50	Eventuelt	<ul style="list-style-type: none"> - Ønske om at dagsorden til møderne kommer tidligere ud. - SB vil drøfte mulighederne for, at 6. årgang bliver en del af de lokale klubtilbud på skolerne i Rudersdal - SB ønsker at blive orienteret om skolens tilbud indenfor dysleksi
11	20.00	Ingen lukkede punkter	

Bilag:

- Oversigt over aktuelt elevtal ved skolestart
- Oplæg til årsplan
- Brev fra ministeren